
OPAVl^£

II. Změna
Statutu Slezské univerzity v Opavě 
Fakulty veřejných politik v Opavě

Opava, leden 2022



Vnitřní předpis Fakulty veřejných politik v Opavě

II. Změna
Statutu Slezské univerzity v Opavě 
Fakulty veřejných politik v Opavě

Cl. 1
Statut Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik v Opavě zde dne 24. 7. 2017 se iněni 
takto:

1. V čl. 3. odst. 1., v prvni odrážce se velké písmeno ve slově „Akademický“ nahrazuje malým 
písmenem, tedy „akademický“.

2. V čl. 4. se odst. 8. ruší a nově nahrazuje novým odst. 8., který zní takto;

„8. Činnost senátu materiálně a administrativně zabezpečují pracoviště děkanátu fakulty.“

3. Za čl. 8 se nově vkládá článek 9 který zní takto:

„Čl. 9

Distanční jednání kolektivních orgánů
1. v souladu s čl. 13a Statutu Slezské univerzity v Opavě mohou v odůvodněných 

případech kolektivní orgány fakulty jednat a hlasovat telekonferenční či 
videokonferenční formou. O formě jednání rozhoduje osoba, která stojí v čele 
kolektivního orgánu fakulty.“,

následné články se přečíslují.

4. V čl. 10 (před změnou číslo 9) Organizační struktura fakulty se odst. 1, 2 a 3 ruší a nahrazují 
novými odstavci 1, 2 a 3, které zní takto;

„1. Organizační struktura fakulty je tvořena:

o pracovišti děkanátu fakulty, 
o vědecko-pedagogickými pracovišti.

2. Pracoviště děkanátu fakulty jsou tvořena odbornými pracovišti, odděleními a referáty 
děkana a proděkanů, odděleními a pracovišti tajemníka.

3. Děkan přímo řídí tajemníka, proděkany a vedoucí vědecko-pedagogických a odborných 
pracovišť.“

5. V čl. 11 (před změnou číslo 10) Vzdělávací a tvůrčí činnost se odst. 4 ruší a nahrazuje novým 
odstavcem 4, který zní takto:

„4. Fakulta realizuje tvůrčí činnost zejména v těchto oblastech;

o oblast sociální a rodinné politiky ve vazbě na otázky veřejné správy a veřejné 
politiky (sociální politika, sociální služby, rodinná politika, politika zaměstnanosti, 
demografický vývoj apod.).



Vnitřní předpis Fakulty veřejných politik v Opavě

o oblast nelékařských zdravotnických profesí (ošetřovatelství a jeho specializace, 
zdravotní gramotnost, porodnictví, kvalita života, stomatologická prevence), 

o oblast pedagogických a psychologických věd ve vazbě k problematice sociální 
patologie a prevence (prevence rizikového chování, andragogíka, patologické jevy, 
kvalita života apod.),

o oblast pedagogických a psychologických věd ve vazbě k problematice edukační 
péče o seniory (gerontagogika, kvalita života seniorů, aktivizace seniorů apod.), 

o oblast speciální pedagogiky zejména ve vazbě k sociální integraci a podpoře 
rovných příležitostí pro osoby s postižením a znevýhodněním ve fyzické, 
psychické a sociální oblasti (nerovnosti ve vzdělávání, spolupráce odborníků 
s rodinou, sociální a školská inkluze, kvalita života osob se zdravotním postižením, 
sociální vyloučení apod.),

o oblast moderních dějin střední Evropy (moderní dějiny, dějiny totalitarismu, 
migrace a menšiny apod.).“

6. V čl. 11 (před změnou číslo 10) Vzdělávací a tvůrčí činnost se odst. 7 ruší a nahrazuje novým 
odstavcem 7, který zní takto:
„7. Činnost fakulty, jednotlivých pracovišť a jednotlivých pracovníků je hodnocena 

nejméně jedenkrát ročně a celkové závěry jsou zveřejněny ve výroční zprávě fakulty.“

Č1.2
Závěrečná ustanovení

1. II. změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik v Opavě byla schválena 
akademickým senátem fakulty dne 14. prosince 2021.

2. II. změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik v Opavě byla schválena 
v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona akademickým senátem univerzity dne 11. ledna. 2022 
a tímto dnem nabývá platnosti.

3. Tento statut nabývá účinnosti dnem 1. února 2022.

V Opavě dne 13. ledna 2022



Vnitřní předpis Fakulty veřejných politik v Opavě

Součást univerzity: Fakulta veřejných politik v Opavě

Označení: Vnitřní předpis

Číslo: 2022

Název normy: II. Změna Statutu Slezské univerzity 
v Opavě, Fakulty veřejných politik v Opavě

Schvaluje: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.

Derogace: —

Platnost od: 11. 01. 2022

Účinnost od: 01. 02. 2022

Datum vydání: 13. 01.2022

Vydává: děkan fakulty

Zpracoval: Ing. Josef Vícha

Spolupracoval:

Počet stran: 3

Počet příloh:

Způsob zveřejnění Veřejná část internetových stránek/intranet


